
   
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA DI 2° GRADO 

Polo Tecnologico “Di Sangro-Minuziano Alberti” 
con convitto annesso all’ITAS 

Via Vincenzo Alfieri, 1 – 71016 San Severo (Fg) - Italia 
e-mail:fgis03700v@istruzione.it–pec:fgis03700v@pec.istruzione.itWeb:www.iisdisangrominuzianoalberti.edu.it 

Tel0882 222860Fax0882 240971 
                                             C.F./P.IVA   03800890711   - CodiceMeccanograficoFGIS03700V 

 
Decreto n. 368 

 AI DIRETTI INTERESSATI  
ATTI  

ALBO  
SITO WEB 

 
Oggetto: Decreto di costituzione GLO – a.s. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTA LA LEGGE n.104/1992; 
-VISTA la Nota del 4 agosto 2009 n. 4274 
-VISTA LA LEGGE n.170/2010 
-VISTA la L.107/2015 
-VISTO il D.Lgs.66/2017 art. 9 “Gruppi per l'inclusione scolastica”, che sostituisce l’art.15 della L.104/92 
-VISTO il D.Lgs.96/2019 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017, n.66, r 
  recante: «Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'ar 
  ticolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n.107», art.8 “Modificazioni all'articolo 9 
  del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66” 
-VISTA la L. 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1 comma 1138 
-VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 2019 n. 96 
-VISTO il D.I. 182/2020 
-VISTA la Nota M.I. n. 40 del 13 gennaio 2021 avente ad oggetto “Modalità per l'assegnazione delle misure 
  di sostegno e nuovo modello di PEI ai sensi dell’ Art. 7, comma 2-ter del decreto legislativo 66/2017. De 
  creto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2020, n. 182”; 
-VISTO IL PTOF 2022/2025 

 
DECRETA  

 
Ai sensi del D.Lgs.96/2019 art.8 c.10, che recita: “Al fine della definizione dei PEI e della verifica 
del processo di inclusione, compresa la proposta di quantificazione di ore di sostegno e delle altre 
misure di sostegno, tenuto conto del profilo di funzionamento, presso ogni Istituzione scolastica 
 sono costituiti i Gruppi di lavoro operativo per l'inclusione dei singoli alunni con accertata 
condizione di disabilità ai fini dell'inclusione scolastica. Ogni Gruppo di lavoro operativo è 
composto dal team dei docenti contitolari o dal consiglio di classe, con la partecipazione dei 
genitori della bambina o del bambino, dell'alunna o dell'alunno, della studentessa o dello studente 
con disabilità, o di chi esercita la responsabilità genitoriale, delle figure professionali specifiche, 
interne ed esterne all'istituzione scolastica che interagiscono con la classe e con la bambina o il 
bambino, l'alunna o l'alunno, la studentessa o lo studente con disabilità nonché con il necessario 
supporto dell'unità di valutazione multidisciplinare. Ai componenti del Gruppo di lavoro operativo 
non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese e qualsivoglia altro 

mailto:fgis03700v@istruzione.it
mailto:fgis03700v@pec.istruzione.it
http://www.iisdisangrominuzianoalberti.edu.it/




emolumento. Dall'attivazione dei Gruppi di lavoro operativo non devono derivare, anche in via 
indiretta, maggiori oneri di personale”,  il Gruppo di Lavoro Operativo (GLO), per l’anno 
scolastico 2023/2024, risulta così composto: 

 
Team dei docenti contitolari/Consiglio di Classe 

 
• Partecipano i genitori o l’esercente la responsabilità genitoriale dell’alunno DA, le figure 

professionali specifiche interne ed esterne all’istituzione scolastica che interagiscono con la 
classe e l’Unità di valutazione multidisciplinaredell’ASL. 

 
• Le funzioni di Presidente spettano al Dirigente scolastico, che esercita potere di delegare la 

funzione. 
 

• Di ogni seduta deve essere redatto apposito verbale. 
 

Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito Web di questo Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Vincenzo Campagna 

f.to digitalmente 


	SITO WEB
	Oggetto: Decreto di costituzione GLO – a.s. 2023/2024
	Il Dirigente Scolastico
	Prof. Vincenzo Campagna
	f.to digitalmente

		2023-10-26T16:37:47+0200
	VINCENZO CAMPAGNA




